
 

高 第  56  号   

令和６年７月 16 日   

 

各市町村担当課     

各地域包括支援センター及びブランチ     

各居宅介護支援事業所 

岩手県社会福祉協議会 

各市町村社会福祉協議会 

 

公益財団法人いきいき岩手支援財団  

理 事 長 菊 池 正 勝       

 

令和６年度岩手県高齢者権利擁護地域研修の開催について（案内） 

平素より、岩手県高齢者総合支援センターの事業運営につきましては、御理解いただき、誠

に感謝申し上げます。 

 さて、当センターでは岩手県から受託し実施しております標記研修について、別添開催要領

に基づき、県内２会場で開催することとしました。 

 つきましては、本事業の趣旨を御理解いただき貴所属職員の受講について、特段の御配慮を

賜りますようお願い申し上げます。 

 また、関係機関等への周知についても併せて御協力くださいますようお願いします。 

記 

１ 研修内容    

別紙「令和６年度岩手県高齢者権利擁護地域研修日程表」のとおり 

２ 対 象 者  

各市町村担当課、広域振興局、地域包括支援センター及びブランチ、居宅介護支援事業

所、社会福祉協議会等の職員 

３ 申込方法   

当センターHPの「研修受付フォーム（https://forms.gle/jdLGxwHfLtSzWBdH7）」により、 

８月 23日（金）までにお申込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：岩手県高齢者総合支援センター 櫻田   

  TEL 019-625-7490 / FAX 019-625-7494  

の長 様 

https://forms.gle/jdLGxwHfLtSzWBdH7

